CONCLUSIO.

Resurrectio ex parte reformationis corporis est contra naturam ; ex parte unionis animæ ad corpus, naturalis ; et quoad inseparabilem colligationem utriusque, est supra naturam.

Resp. ad arg. Dicendum quod in resurrectione tria sunt : primum est corporis ex pulveribus reformatio ; secundum, ipsi corpori reformato animæ unio ; tertium, unitorum inseparabilis colligatio. Primum est contra

¹ Aug., de Genes. ad litt., lib. XII, c. xxxv, n. 68.

naturam, id est contra solitum cursum naturæ, quæ potest perfecta destrui, non destructa reparare. Secundum est secundum naturam, quod anima optime corpori sibi organizato, cui desiderabat uniri, uniat. Tertium est supra naturam, scilicet quod ex corruptibili fiat incorruptibile, non separabile. Quoniam igitur primum et ultimum est non a natura, sed supra, vel contra ; ideo non est dicendum resurrectionem naturalem esse, sed supra naturam.

1 et 2. Ad illud ergo quod objicitur, quod probatur, et comparatur operationibus naturæ : dicendum quod probatio est bona, et per locum a minori. Si eum natura creata potest facere vivum de mortuo, de semine parvo facere magnum corpus, quæ est potentia finitæ ; multo magis Deus potest per se facere de homine : et ad hoc tendunt illæ rationes et comparationes. Et propter hoc dicit Augustinus : « Certissima erit nobis resurrectio, si cursum naturalem attendamus : » non quia ipsa sit natura, sed quia ab eo hæc melius potest fieri, quam a natura possit fieri, scilicet Deo, opera sua.

3. Ad illud quod objicitur de opportunitate, dicendum quod est opportunitas materiæ, et efficientis, sicut et necessitas et opportunitas a parte efficientis, est ratione immutabilitatis, non coactionis. Et ideo opportunum, quia Deus decrevit et disposuit, non quia compellatur, vel ut materia necessario ex parte naturæ præparetur : et ideo talis opportunitas non infert hujusmodi resurrectionem esse a causa naturali, cum stet cum causa divina supernaturaliter operante.

4 et 5. Ad illud quod objicitur, quod natura potest dici de his, quæ generata sunt per putrefactionem, et de serpentibus, dicendum quod quædam a natura modicam organizationem habent, utpote vermes et animalia corporis annulosi : et talium est natura productiva per putrefactionem. Quædam completam, ut animalia sensibilia perfecta, et gradientia, ut equus ; et talia non

(a) Cœl. edit. fiet.

potest producere nisi per vim formativam influxam cum decisione seminis ; et tale est corpus humanum , quod non potest naturaliter organizari , nisi adsit semen , et debitum vas suscipiens , scilicet matrix : et ideo non est simile de serpentibus .